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Handlingsplan för hbtqi-personers rättigheter och 
möjligheter 2030. Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Niklas Domeij

 Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Handlingsplan för hbtqi-personers rättigheter och möjligheter 2030 

är en av sex handlingsplaner som tillhör Stockholms stads program 

för de mänskliga rättigheterna. 

 

Handlingsplanen syftar till att stärka stadens arbete med att 

tillgodose hbtqi-personers rättigheter och riktar sig till samtliga 

nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplanen sträcker sig till år 

2030. Det övergripande målet är: Staden säkerställer att 

stockholmare har lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 

läggning, könsidentitet, könsuttryck och könskarakteristika. 

 

Situationen för hbtqi-personer i Sverige har förändrats mycket till 

det bättre de senaste årtiondena. Trots detta visar både forskning 

och myndighetsrapporter att hbtqi-personers levnadsvillkor behöver 

förbättras. Särskilt transpersoner och bisexuella upplever högre 

utsatthet och sämre psykisk och fysisk hälsa jämfört med 

majoritetsbefolkningen. Det finns även en särskild utsatthet för 

hbtqi-personer med utländsk bakgrund, med annan hudfärg än vit 

och för de som har en funktionsnedsättning. 
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Remissen 
Trafiknämnden har mottagit ”Handlingsplan för hbtqi-personers 

rättigheter och möjligheter 2030” på remiss från kommunstyrelsen 

för yttrande senast 2025-10-24. Förslaget återfinns i sin helhet som 

bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande. 

 

Av Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna 

framgår att programmet ska fungera som paraply för sex tillhörande 

handlingsplaner, varav en ska behandla hbtqi-personers rättigheter. 

Handlingsplanen konkretiserar arbetet med lika rättigheter för 

hbtqi-personer och stadens ansvar för att motverka hbtqi-personers 

utsatthet för diskriminering. 

 

Hbtqi är ett samlingsnamn för homosexuella, bisexuella, 

transpersoner, queera personer och intersexpersoner. Gemensamt 

för hela gruppen är att alla bryter mot normer om kön och/eller 

sexuell läggning. 

 

Handlingsplan för hbtqi-personers rättigheter och möjligheter 2030 

syftar till att stärka stadens arbete med att tillgodose hbtqi-personers 

rättigheter och riktar sig till samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 

Handlingsplanen sträcker sig till år 2030. 

 

Det övergripande målet med handlingsplanen är: Staden 

säkerställer att stockholmare har lika rättigheter och möjligheter 

oavsett sexuell läggning, könsidentitet, könsuttryck och 

könskarakteristika. 

 

Handlingsplanen är kopplad till Stockholms stads program för de 

mänskliga rättigheterna (MR-programmet) och utgår från MR-

programmets tre fokusområden: 

• Kunskap och information 

• Välfärd och service 

• Delaktighet och inflytande 

 

För varje fokusområde beskrivs en förväntad inriktning av arbetet, 

utmaningar för hbtqi-personer som hänger samman med 

fokusområdet samt mål och exempel på arbetssätt. Målen är 

uppdelade i effektmål och resultatmål. Effektmålen beskriver den 

övergripande och långsiktiga förändring som eftersträvas. 

Resultatmålen är den direkta förändring som ska genomföras i 

stadens verksamheter. Målen avser att skapa en tydlig styrning och 

samtidigt en flexibilitet för nämnder och bolagsstyrelser att utifrån 

sina verksamhetsområden själva ta fram aktiviteter för att uppnå 

målen.  

 

Under framtagandet av handlingsplanen har synpunkter inhämtats 

från stadens MR-nätverk och RFSL Stockholm. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret välkomnar att arbetet med stadens program för 

mänskliga rättigheter stärks genom framtagandet av de sex 

handlingsplanerna, där handlingsplanen för hbtqi-personers 

rättigheter och möjligheter 2030 är en.  

Kontoret delar uppfattningen om att de mänskliga rättigheterna är 

odelbara och ingen rättighet är viktigare än någon annan. Samtidigt 

är det viktigt att synliggöra och arbeta utifrån kunskapen om att 

individer och grupper har olika levnadsvillkor och möjligheter. 

Kontorets erfarenhet är att det sällan är möjligt att tillgodose alla 

perspektiv i varje enskilt projekt, men att åtgärder som exempelvis 

bidrar till ökad trygghet i det offentliga rummet för alla ofta bidrar 

ännu mer till trygghet för utsatta grupper. Arbetet med MR-

programmet och tillhörande handlingsplaner hjälper kontoret, och 

övriga verksamheter i staden, att konkretisera de olika perspektiven. 

Handlingsplanen för hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter 

2030 konkretiserar på ett bra sätt hur stadens praktiska arbete kan 

genomföras för att uppnå det övergripande målet om att staden 

säkerställer att stockholmare har lika rättigheter och möjligheter 

oavsett sexuell läggning, könsidentitet, könsuttryck och 

könskarakteristika. Målformuleringarna är överlag tydliga med 

konkreta potentiella åtgärder för att uppnå dessa.  

Inom fokusområdet ”Kunskap och information” nämns att 

kommunstyrelsen har fått ett uppdrag att ta fram en utbildning för 

stadens anställda om hbtqi-personers rättigheter. Kontoret 

välkomnar detta och ser fram emot att få ta del av vad detta arbete 

leder till och är redo att genomföra relevanta insatser gentemot 

kontorets medarbetare. Kontoret påminner i det avseendet om att 

behoven kan skilja sig mycket mellan medarbetare som möter 

allmänheten, exempelvis servicecenter, jämfört med medarbetare 

som aldrig möter allmänheten i tjänsten men som har behov av 

kunskaper om hur hbtqi-personer upplever det offentliga rummet 

Kontoret delar uppfattningen av att grundläggande kunskaper om 

hbtqi-personers rättigheter och möjligheter är av stor vikt för att 

undvika diskriminering, till exempel i utformandet av det offentliga 

rummet, vid bemötande i olika sammanhang eller vid rekrytering av 

nya medarbetare. Kontoret arbetar kontinuerligt med att säkerställa 
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att alla medborgare kontoret har kontakt med bemöts på ett 

likvärdigt och professionellt sätt, oavsett sexuell läggning. 

 

Inom ramen för fokusområdet välfärd och service nämns 

trafiknämnden som en av de särskilt ansvariga för mål 5: Stadens 

verksamheter har god kunskap om och vidtar åtgärder utifrån vad 

som skapar trygghet för hbtqi-personer i offentliga miljöer.  

 

De offentliga miljöer som avses i handlingsplanen är delvis delar av 

staden där kontoret har rådighet, exempelvis stadens torg och andra 

mötesplatser i stadsmiljön. Handlingsplanen lyfter vikten av insatser 

för att få kunskap om och vidta åtgärder utifrån hbtqi-personers 

upplevelser av trygghet/otrygghet och att arbetet bör utgå från 

stadens befintliga arbetssätt för trygghetsskapande arbete samt 

modell för platssamverkan. 

Trafikkontoret instämmer i skrivningen och vill belysa att det pågår 

en ständig utveckling i syfte att förbättra kontorets arbete för att 

tillgodose olika gruppers rättigheter och möjligheter i det offentliga 

rummet. Det är av stor vikt att ta hänsyn till olika perspektiv i syfte 

att skapa en så öppen och välkomnande stadsmiljö som möjligt. 

Trafikkontoret vill vara en aktiv part i arbetet med att skapa 

tillgängliga och trygga offentliga rum för alla. Sedan många år är en 

viktig del av kontorets trygghetsarbete att tillgängliggöra staden för 

alla invånare. Det finns flera lärorika exempel från det 

utvecklingsarbete som genomförts, och fortfarande pågår, inom 

kontoret för att stärka arbetet med mänskliga rättigheter. Hbtqi-

personers rättigheter och möjligheter är ett av flera viktiga 

perspektiv som behöver tas hänsyn till inom ramen för kontorets 

ordinarie trygghetsarbete. 

Under de senaste åren har kontoret också arbetat med att öka 

möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att röra sig i 

staden och utveckla staden till att bli mer barnvänlig och 

inkluderande. Kontoret skapar förutsättningar för att inkludera unga 

i aktiveringen av offentliga rum. Unga bjuds in för att tillsammans 

med kontoret skapa kultur och upplevelser i det offentliga rummet. 

Det är viktigt att barn och unga ska kunna ta plats i det offentliga 

rummet och växa i sin roll som kulturutövare. Kontoret arbetar 

aktivt med att involvera unga i olika utvecklingsprojekt. Ungas 

innovativa tankar och förväntningar på stadens utveckling är en 

viktig aspekt att lyfta fram i stadsplaneringen. 
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Kontoret kommer fortsätta utveckla arbetssätt och metoder i syfte 

att kunna ta hänsyn till ytterligare perspektiv i arbetet med att skapa 

trygga och välkomnande offentliga rum. 

Kontoret konstaterar att handlingsplanens övriga områden i liten 

utsträckning är applicerbara på kontorets primära verksamhet. 

 

 

Slut 

 

Bilagor 

 

1. Handlingsplan för hbtqi-personers rättigheter och 

möjligheter 2030 
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